[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05 июня 2020                                                                                      №       264
                                                                                                              Экз.№  _____
	О создании согласительной комиссии по подготовке  документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21.07.2016  № 460 «Об утверждении Порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования муниципальных образований», постановляю:

 1. Создать согласительную комиссию по подготовке  документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»  (Приложение 1).
 2. Утвердить Положение о согласительной комиссии по подготовке  документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»  (Приложение 2).
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекомуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылёва А.П.
Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                         Пуреськина А.Д.

                                                                                                                  Приложение 1

	Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

от               2020г. №

Состав
согласительной комиссии по подготовке  документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»
          Председатель комиссии:
        Пуреськина Анастасия Дмитриевна- глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Секретарь комиссии:

Захарова Елена Владиславовна - главный специалист отдела строительства, архитектуры управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
          Члены комиссии:

Будылев Алексей Петрович - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Сабадзе Тимур Виссарионович - начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Павлова Наталья Константиновна - начальник отдела строительства, архитектуры управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

Лазарев Виталий Валентинович - председатель муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального  образования «Новомалыклинский район»;

Коншин Павел Сергеевич - начальник отдела правового  обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
    Буркин Федор Геннадьевич - депутат совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию);

Игнатьев Александр Федорович - глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию);

Карымов Гаяз Гайсанович - глава администрации муниципального образования «Среднеякушинское сельское поселение» (по согласованию);
     Хайретдинов Камиль Гумерович - глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию);

Айбедуллова Эльфиэ Ахметовна - глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию).
      Тюрина Софья Анатольевна - директор департамента  архитектуры и градостроительства Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области (по согласованию);
           Паневина Гульнара Миргасимовна  - начальник отдела градостроительного контроля Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области                          (по согласованию);
         Гиматдинова Лилия Владимировна - начальник отдела государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства (по согласованию).
                                                                                                                  Приложение 2

	Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

от               2020г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
 о согласительной комиссии  по подготовке  документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»
                                                 1. Общие положения
     1.1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности согласительной комиссии по согласованию градостроительной                         документации территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»  (далее-Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением.

                                              2. Функции Комиссии

 2.1. Рассмотрение сводного  заключения по подготовке документов территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»
 и  представление Главе  администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район» результатов  рассмотрения в соответствии с действующим  законодательством.

                                            3. Права Комиссии
       3.1. Комиссия вправе:
          а) приглашать заинтересованных лиц для участия в заседаниях Комиссии;
          б) привлекать экспертов в работе Комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном порядке от органов Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», органов исполнительной власти Ульяновской области, учреждений и организаций документы и материалы, необходимые для работы Комиссии.
                                       4. Организация работы Комиссии
   4.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.
   4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
   4.3. Председатель Комиссии:
     а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
     б) инициирует проведение заседаний Комиссии;
     в) ведет заседания Комиссии;
   г) подписывает протоколы заседаний Комиссий, выписки из протоколов и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.
   4.4. Секретарь Комиссии:
      а) формирует повестки дня заседаний;
      б) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям
   Комиссии членам Комиссии;
  в) обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с работой        Комиссии;
     г) ведет протоколы заседаний Комиссий;
  д) выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя Комиссии.
    4.5. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии без права голоса.
    4.6. В состав Комиссии включаются:
      а) представители согласующих органов, которые направили заключение о несогласии с документами территориального планирования;

б) представители заказчика Проекта изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»   — Министерство строительства и архитектуры;
   в) представители разработчиков Проекта  изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» (с правом совещательного голоса).
    4.7. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее половины лиц, входящих в состав     Комиссии.
    4.8. Срок работы Комиссии составляет не более 3 месяцев со дня ее создания.
    4.9. Комиссия принимает одно из следующих решений:
   а) согласовать Проект изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» без внесения в него изменений - в случае если в процессе работы Комиссии заключение о несогласии с Проектом отозвано органами, его направившими, либо при условии исключения из этого Проекта материалов по несогласованными вопросам;
   б) согласовать Проект изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании проекта;

 в) отказать в согласовании Проекта изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.
  4.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и все члены Комиссии. Решение Комиссии считается принятым, если за него единогласно проголосовали председатель и не менее половины  лиц, входящих в состав  Комиссии.
  4.11. Комиссия по итогам своей работы представляет Главе администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
    а) при принятии решения, указанного в подпункте "а" пункта 4.9 настоящего Положения, - подготовленный для утверждения Проект изменений в                       документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»  вместе с протоколом заседания Комиссии, а также материалами в текстовой форме и в виде карт по выделенным из проекта несогласованным вопросам;
   б) при принятии решения, указанного в подпункте "б" пункта 4.9 настоящего Положения -  подготовленный для утверждения  Проект  изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район»  с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания Комиссии;
   в) при принятии решения об отказе в согласовании Проекта изменений в документы территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район» - несогласованный Проект изменений вдокументы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район», заключение о несогласии с Проектом изменений в документы  территориального планирования муниципального образования «Новомалыклинский район», а также протокол заседания Комиссии, на котором принято указанное решение.
   4.12. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».